memoriam custodiunt. Quia namque mitis eorum
 beneque compositus est animus, et beneficio de-
 lectatur, sit, ut cum verba tum benefacta illi tan-
 quam in æs insculpta altissime hæreant. Ac me
 sane eorum quæ locutus sum, dum stomacho et
 indignationi serviebam, funditus cepit oblivio:
 quæ autem abs te mihi benefaciente audivi, ita
 vigent, itaque recentia sunt in pectore meo, ut ea
 nec heri quidem ac nudius tertius, sed, quod ampli-
 us est, hodie primum his auribus hausisse me
 putem. Te vero perinde affectum rebar, quæque
 per iram exprumpsisses, eorum citissime abje-
 cisse memoriam: quæ autem merita in me collo-
 casset, ea te etiam atque etiam recordari. Atqui
 aliter multo rem evenisse intelligo. Nam ser-
 mones meos de pace Lethæis volvendos aquis per-
 mittens (75), quæ immodico dolore stimulatus
 effuderam, ea nunc in medium adducis. Quæ ego
 audiens, dixisse me veni in memoriam! Verum-
 tamen non quod imperium, ut quiddam turpitu-
 dinis et infamiae plenum repudiarem, illa dixi.
 Profecto enim nullam partem mentis possiderem,
 nec esset quidquam me ingratus, si quæ Deus rex
 regum, et tu ipse dominus ac parens meus, ultra
 omnem beneficentiæ modum donavistis, ea insi-
 pienter ac temere ceu inutilia rejicerem. Quid
 igitur? animi acerbius dolentis, et perquam con-
 turbati, confidentisque ægritudine et amaritie
 refertam nati vocem paterna viscera ad sympa-
 thiam emollituram, illa fuit oratio; idque factum,
 ut volui. Nam hucusque patria mihi abs te bene-
 volentia tributa est. Nunc si quis est, qui me ca-
 pitalia designasse convincet, merita mortis sup-
 plicium non deprecabor. Quod si 24 talia sunt
 crimina mea, ut paterna duntaxat castigatione
 verberibusque expianda videantur, eorum mihi
 gratiam facies, cum ipse quoque a magno Impera-
 tore (76), qui nos æqualiter omnes adoptavit, pec-
 catorum tuorum veniam preceris quotidie. At
 quæ ego in te comissi, digna pœna vindicabis,
 si molestas hasce omnique onere intolerabiliorea
 voces procul a me abstinueris. Hac defensione
 explicata, avus eam nec verbo refellit, silentio
 vero ipso et gestibus contra nepotem ira æstulare
 visus est. Cæterum (77) magna domesticus e-

Jacobi Pontani notæ.

(75) Lethe palus inferorum, ab oblivione nomi-
 nata, quod mortui omnium rerum hujus vitæ obli-
 viscantur. Quin autem historicos iterum, ut alibi,
 poetice loquatur, nullus dubito; et est hæc quoque
 una historiæ proprietatis, uti poeticis loquendi ge-
 neribus, in qua apud Latinos conspicuus est Livius.
 Ovidius in Ibis: